
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 1 CONTABILITÀ SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 30 del 23/01/2023

OGGETTO: ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO “FUEL CARD 2” STIPULATO
DA CONSIP SPA CON KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA – CIG N.
Z773992E10

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

PREMESSO che la Comunità Montana ha effettuato con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze, tramite Consip spa, la registrazione delle unità ordinanti al portale “acquistinretepa”;

CONSIDERATO che la Comunità Montana possiede un parco automezzi composto da n. 5
autoveicoli, e che occorre attivarsi per la fornitura di carburante per gli stessi;

VISTO l’Accordo quadro “Fuel card 2” stipulato tra Consip spa per conto del Ministero
dell’Economia e delle Finanze e Kuwait Petroleum Italia spa;

CONSIDERATO di aderire all’Accordo quadro Kuwait Petroleum Italia spa/Consip ordinando la
fornitura di n.5 fuel card per l’acquisto di carburante da utilizzare per gli automezzi di proprietà
della Comunità Montana fino al 30/11/2024 (data di scadenza di tutti gli Ordinativi di fornitura);

ESAMINATA nel dettaglio la guida all’Accordo quadro “Fuel card 2”;

DATO ATTO che è stato inoltrato alla società Kuwait Petroleum Italia spa, con sede a Roma in
viale dell’Oceano Indiano n. 13 – codice fiscale n. 00435970587, il modulo d’ordine diretto di
acquisto n. 7119293 che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che, in base all’art. 3 della Legge 136 del 13.08.2010 relativo alla tracciabilità dei
pagamenti sul conto corrente dedicato, è stato generato il seguente numero CIG derivato:
Z773992E10;

VISTO il D.Lgs.vo del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera di Assemblea n.39 del
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A



1. Di aderire all’Accordo quadro “Fuel card 2” per le Pubbliche Amministrazioni, stipulata tra
Consip spa per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze e Kuwait Petroleum Italia
spa quale aggiudicatario della procedura di gara, richiedendo la fornitura di n.5 fuel card per
l’acquisto di carburante da utilizzare per il rifornimento degli automezzi di proprietà della
Comunità Montana fino al 30/11/2024 (data di scadenza di tutti gli Ordinativi di fornitura).

2. Di impegnare a favore della società Kuwait Petroleum Italia spa con sede a Roma in viale
dell’Industria n. 92 – codice fiscale n. 00051570893 la spesa presunta di € 4.000,00= derivante
dal presente atto con imputazione ai capitoli PEG n. 213, n. 1621, 1832.06 e 1700 gestione
competenza 2023 e 2024 del bilancio di previsione finanziario 2023/2025.

3. Di provvedere alla liquidazione dell’importo a forniture avvenute e previa presentazione di
idonea fattura.

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013.

Il presente atto viene sottoposto alle procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs.vo del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del
Regolamento di contabilità dell’Ente.
Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
Coppo Mariarita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 1 CONTABILITÀ SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 30 del 23/01/2023

OGGETTO: ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO “FUEL CARD 2” STIPULATO DA
CONSIP SPA CON KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA – CIG N.
Z773992E10

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile
della stessa.

Note:

Barzio, lì 23/01/2023 IL RESPONSABILE
Coppo Mariarita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
Nr. 30 del 23/01/2023

OGGETTO: ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO “FUEL CARD 2” STIPULATO DA CONSIP
SPA CON KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA – CIG N. Z773992E10

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Comunità Montana
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 26/01/2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.








